



**J&K Bank**

Serving To Empower

**Jammu and Kashmir Bank Ltd.**

Board Secretariat

Corporate Headquarters,

M. A. Road, Srinagar - 190 001

Tel: (0194) 2481930-35 ; Fax: (0194) 2481928

Email: [sharedeptt\\_gc@jkbmail.com](mailto:sharedeptt_gc@jkbmail.com)

Visit us at: [www.jkbank.com](http://www.jkbank.com)

## **NOTICE**

**Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.**

Shareholders are hereby informed that pursuant to the provisions of Investor Education Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") the dividend declared during the Financial Year 2013-14, which remain unclaimed for a period of seven years have to be credited to the IEPF in August-September, 2021. The corresponding shares on which dividend is unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the said Rules.

In compliance to the Rules, the Bank, on 21<sup>st</sup> April, 2021, has sent individual notices to the shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF. The details of such shares liable to be transferred to IEPF are also made available on the Bank's website on the following link

<https://www.jkbank.com/investor/stockExchangeIntimation/shareholderInformation.php>.

Shareholders whose dividend remains unclaimed are requested to claim the dividend declared during the Financial Year 2013-14 and onwards before the same is transferred to IEPF.

In case the Bank does not receive any communication from the concerned shareholders on or before July 20, 2021, the Bank with a view to adhering with the requirements of the rules shall start the process of transferring the Dividend to the IEPF by the due date. The corresponding shares on which dividend is unclaimed for seven consecutive years shall also be transferred to IEPF without any further notice.

Please note that no claim shall lie against the Bank in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF. Shareholders may however, claim the dividend and corresponding shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, from the IEPF authorities after following the due procedure prescribed under the said Rules.

**For Jammu and Kashmir Bank Limited**

Sd/-

Mohammad Shafi Mir

Company Secretary

Place: Srinagar

Date: 21<sup>st</sup> April, 2021



**J&K Bank**  
Serving To Empower

جموں و کشمیر بینک لمیٹڈ

رجسٹرڈ آفس: ایم اے روڈ سرینگر 190001

ٹیلی فون: 2481930-35 (0194): فیکس: 0194-2481928

ویب سائٹ: www.jkbank.com

ای میل: sharedeptt\_gc@jkbmail.com

(CIN L65110JK1938SGC000048)

## نوٹس

کمپنی ایکٹ 2013 کے سیکشن (6)124 کے انویسٹر ایجوکیشن اینڈ پروفیکشن فنڈ (IEPF) اتھارٹی (Accounting, Audit, Transfer and Refund) کے تحت

تمام حصص داروں (Shareholders) کو اس نوٹس کے ذریعے مطلع کیا جاتا ہے کہ سرمایہ کار کی جانکاری اور حفاظتی فنڈ (IEPF) (Accounting, Audit, Transfer and Refund) اتھارٹی قوانین 2016 کے دفعات کے تحت مالی سال 2013-14 کے دوران جو منافع (dividend) اعلان کیا ہوا تھا اور جو سات سالوں تک بناء دعویٰ کے رہا ہے اُسے اگست - ستمبر 2021 میں IEPF یعنی Investor Education and Protection Fund میں جمع کرنا مطلوب ہے۔ ان سے منسلک جو حصص (Shares) ہیں وہ بھی ان قوانین کی رو سے IEPF کو منتقل کئے جائیں گے۔

ان قوانین کی تعمیل میں بینک نے ایسے شیئرز ہولڈروں کو 21 اپریل 2021 بذریعہ انفرادی نوٹس مطلع کیا ہے کہ وہ متذکرہ سال کے غیر دعویٰ ڈیویڈنڈ کا دعویٰ پیش کریں بصورت دیگر وہ رقم IEPF اتھارٹی کو منتقل کی جائے گی۔ ایسے شیئرز اور انکے ڈیویڈنڈ جنہیں IEPF کو منتقل کیا جانا مقصود ہے کی تفصیلات بینک کی درج ذیل ویب سائٹ پر بھی موجود ہیں۔

<https://www.jkbank.com/investor/stockExchangeIntimation/shareholderInformation.php>

اُن شیئرز ہولڈرز جنکے مالی سال 2013-14 کے حصص کا دعویٰ ابھی تک نہیں ہوا ہے کو درخواست کی جاتی ہے کہ قبل اس کے کہ وہ IEPF کو منتقل ہو جائیں وہ اپنے حصص (dividend) کا دعویٰ پیش کریں۔

اگر کوئی دعویٰ دار اپنے حصص اور اس سے منسلک ڈیویڈنڈ کے حوالے سے اپنا دعویٰ بینک کو 20 جولائی 2021 سے پہلے پیش نہیں کریگا تو بینک لازمی قوانین کے تحت ایسے ڈیویڈنڈ اور منسلک حصص کو بناء کسی مزید نوٹس کے IEPF کو منتقل کرنے کا عمل شروع کریگا۔ واضح رہے کہ لا وارث یا بناء دعویٰ ڈیویڈنڈ کی جو رقم اور حصص IEPF کو منتقل ہوگی اُسکی ذمہ داری بینک پر عائد نہیں ہوگی۔ البتہ شیئرز ہولڈرز اپنے منتقل ہوئے حصص اور اس سے منسلک ڈیویڈنڈ مع اسکے فوائد کا دعویٰ ضابطہ قوانین کے تحت IEPF اتھارٹی کو پیش کر سکتے ہیں۔

جموں و کشمیر بینک لمیٹڈ کیلئے

محمد شفیع میر

کمپنی سیکریٹری

مقام: سرینگر

تاریخ: 21 اپریل 2021